
OBEC DEMÄNOVSKÁ DOLINA
Obecný úrad

Demänovská Dolina 258, 031 01 Liptovský Mikuláš

Číslo : OcÚDD-2019/001 V Demänovskej Doline 03.10. 2019

SÚ-2019/00282-03/VÍ

R O Z H O D N U T I E

Obec Demänovská Dolina ako príslušný správny orgán podľa § 2 ods. 1 a v zmysle § 18 ods. 2 zákona č. 211/2000

Z.  z.  o  slobodnom  prístupe  k  informáciám  a  o  zmene  a  doplnení  niektorých  zákonov  (  zákon  o  slobode

informácií) v platnom znení rozhodol takto :

Žiadosti o poskytnutie informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene

a doplnení  niektorých zákonov (  zákon o slobode informácií)  v  platnom znení  (  ďalej  len „zákon o slobode

informácií"  )  zo dňa 12.9.2019 doručenej  emailom na obecný úrad od Martina Turčeka,  xxxxx,  xxxxx  xxxxx,

peta@mail.chcemvediet.sk, ktorou žiada povinnú osobu o sprístupnenie informácií

s a  n e v y h o v u j e  s č a s ti .

O d ô v o d n e n i e :

Dňa 12.9.2019 bola na obecný úrad doručená žiadosť v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k

informáciám a o zmene a  doplnení  niektorých zákonov (  zákon o  slobode informácií  )  v  platnom znení  od

Martina  Turčeka,  xxxxx,xxxxx  xxxxx,  peta@mail.chcemvediet.sk (  ďalej  len  „žiadateľ"  )  o  sprístupnenie

nasledovných informácií:

• Stavebné povolenie,

• Žiadosť o stavebné povolenie s prílohami,

• Oznámenie o začatí stavebných prác,

• Návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia

• Názov realizátora stavby,

• Výšku uhradeného správneho poplatku vo vzťahu k stavbe súp. č. 159 na parcele 2926/400, 

zapísanej na LV č. 30, k.ú. Demänovská Dolina

Žiadosť mala predpísané náležitosti v zmysle § 14 ods. 2 zákona č. 211/2000 Z.z.

Správny orgán predmetnú žiadosť  posúdil  a dospel k záveru, že nemôže žiadosti vyhovieť  v plnom rozsahu,

nakoľko niektoré požadované prílohy - Nájomná zmluva zo dňa 1.4.2016 podľa bodu 6.6. zmluvu nie je možné ju

poskytnúť  tretím  osobám.  Nájomná  zmluva  ktorá  tvorí  prílohu  stavebného  povolenia  vydaného  obcou

Demänovská Dolina pod č. SÚ 279/2016 zo dňa 22.4.2016 podľa zákona 40/1964 Zb.. Občiansky zákonník v z.n.p.

nepodlieha povinnému zverejňovaniu.

Projektová dokumentácia podlieha Autorskému zákonu č. 185/2015 Z.Z. a podľa §3 ods.l predmetom autorského

práva je dielo z oblasti literatúry, umenia alebo vedy, ktoré je jedinečným výsledkom tvorivej duševnej činnosti

autora vnímateľným zmyslami, bez ohľadu na jeho podobu, obsah, kvalitu,

mailto:peta@mail.chcemvediet.sk
mailto:peta@mail.chcemvediet.sk


účel, formu jeho vyjadrenia alebo mieru jeho dokončenia.

Podľa ods.6 architektonickým dielom je najvšeobecnejšie vyjadrenie tvorivej architektonickej myšlienky autora,

najmä grafické a priestorové zobrazenie architektonického riešenia stavby alebo urbanistického usporiadania

územia, stavba, ako aj dielo záhradnej, interiérovej a scénickej architektúry a dielo architektonického dizajnu.

Podľa § 18 autor má právo rozhodnúť o zverejnení alebo o nezverejnení svojho diela.

Nakoľko  autor  projektu  Ing.  árch.  Ján  Kromka  neudelil  súhlas,  nebolo  možné  sprístupniť  projektovú

dokumentáciu.

Správny orgán žiadosť posúdil a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

V ostatných častiach žiadosti správny orgán žiadateľovi vyhovel a informácie mu poskytol na emailovú adresu

trvalého pobytu uvedenú v záhlaví žiadosti.

P o u č e n i e :

Proti tomuto rozhodnutiu je možno podľa § 19 ods. 2 zákona č. 211/2000 Z. z. podať odvolanie do 15 dní odo

dňa doručenia tohto rozhodnutia, a to starostovi obce prostredníctvom tunajšej obce.

starostka obce


	OBEC DEMÄNOVSKÁ DOLINA
	ROZHODNUTIE


